masih tidak jelas atau global, sebagaimana juga penganuliran hukum

dengan hukum lain. Hal itu karena istilah-istilah tersebut memiliki makna

yang sama, yaitu bahwa perintah terdahulu bukanlah yang dimaksud

dalam pemberian taklīf, melainkan yang kemudian.100

Sebuah riwayat melalui ‘Abd al-Raḥmān bin Mahdī (w. 198 H/ 813-

814 M) - Sufyān al-Ṭaurī (w. 161 H/ 778 M) - Abū Ḥaṣīn (w. 132 H/ 749

M atau 127-128 H/ 744 - 745 M) - Abū ‘Abd al-Raḥmān ‘Abdullāh ibn

Ḥabīb ibn Rabī‘ah al-Sulamī (w. 73/74 H) dari ‘Ali bin Abī Ṭālib, dapat

menjadi salah satu bukti bahwa naskh dimaknai dalam bentuk yang sangat

umum oleh generasi awal. Riwayat tersebut sebagai berikut:

قال: نسوخ؟خ والمل علمت الناسه فقالأن علي بن أبي طالب رضي الله عنو مر بقاص يقص,